工事名称
工事場所
工事内容
　　　シェルター内機器（センター通信機器） 一式
　　　シェルター内機器（EPONセンター装置） 一式
　　　宅内端末装置（ONU） 143台
　　　その他工事 一式
準　　則

7. 専用の電源ユニットを標準で 2 台実装可能で，電源ユニットは上下二段に実装できること
 13
8. 同一メーカの異なる型番のメディアコンバータを混在して実装可能であること
9. 一筐体で 19 インチラックに１U にて搭載可能であること
10. 電源ユニットからＡＣ電源を入力することで各メディアコンバータに一括して電源を供給す
ることが可能であること
11. 専用のファンユニットもしくは専用の SNMP ユニットを 1 台実装可能であること
12. 電源は冗長化していること
13. SNMP による監視に対応していること。
14. 同一メーカのメディアコンバータ 6 台以上の実装が可能であること
15. 各スロットのメディアコンバータのモード設定が可能であること
16. 光 Link 状態，UTP Link 状態，電源状態，FAN 状態，MC 設定状態，実装状態，温度，電圧
等の項目が可能であること
17. 各監視項目のトラップ送出設定が可能であること
18. RoHS 対応であること
19. 騒音は 60dB 以下であること
■OLT 接続用 L2 スイッチ（C9200L-24T-4X-E 相当）
本装置は，本工事で各シェルターに設置する通信系の装置で，三原中央シェルターと OLT 間を中
継する装置である。
1. 10/100/1000 イーサネットポートを 24 ポート以上実装していること。
2. アップリンクとして 1/10 ギガビットイーサネット SFP+を 4 ポート以上実装できること。
3. 最大 128Gbps の転送帯域幅を実装する固定型の製品であること。
4. 95.23Mpps 以上のパケット処理能力を有すること。
5. サイズは 4.4cm x 32.9cm x 44.5cm（高さ x 奥行 x 幅）以下であること。
6. 公表している MTBF 値が、525,990 時間以上であること。
7. 消費電力が 38.6W 以下であること。
8. デバイスの消費電力を測定し，所定のルールに基づいてアクションを実行し，消費電力の調
整機能を有すること。
 14
9. ポートごとの最大消費電力をコマンドで指定できること。
10. 19 インチラックマウント可能であり，1RU 以下であること。
11. MAC アドレス数は 16,000 以上に対応可能であること。
12. IPv4 ルート数は，3,000 以上に対応可能であること。
13. IPv6 ルート数は，1,500 以上に対応可能であること。
14. マルチキャストルート数は，1,000 以上に対応可能であること。
15. QoS ハードウェアエントリは，1,000 以上に対応可能であること。
16. セキュリティ ACL ハードウェアエントリは，1,500 以上に対応可能であること。
17. ユニキャストルーティングとして，Static，RIP，OSPF for Routed Access，EIGRP stub
に対応していること。
18. ポートにてリンクフラップ等の障害を検知した際，ポートを一時的に使用不可能な状態にし，
さらに一定時間経過後，自動的に再度利用可能にする機能を有すること。
19. 専用のスタックポートを有し，最大 8 台までのスイッチを論理的に１台とするスタック接続
機能を有すること
20. 2 台のスイッチを論理的に 1 台のスイッチとするスタック構成とすること。
21. 機器本体のライセンスに合致する購入必須の 3 年間有効なサブスクリプションを追加するこ
と。
22. 必要数量の機器管理用のコンソールケーブルを追加すること。
23. 電源は冗長構成とすること。
24. 対向の装置と接続する 10Gbps SFP+モジュールを実装すること。
25. 保守契約期間が 5 年間であること。
 ■ 2 分岐光スプリッタ
本機器は通信系光信号をセンターおよび各シェルターから線路設備に送出するために分配等を行
う機器である。
① 光コネクタはＳＣ-ＵＰＣ型とする。
② 専用のシャーシへ挿入可能なモジュール形式とする。
 ■ 光スプリッタ用サブシャーシ
本機器はセンターおよび各シェルターにおいて使用する光スプリッタを実装する場合に使用する
専用サブラックである。
① 光スプリッタを 4 台以上実装可能なこと。
② 19 インチラックへ搭載可能なこと。
 ■ 32 分岐光パネル
本機器は通信系光信号をセンターおよび各シェルターから線路設備に送出するために分配等を行
う機器である。